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Handläggare Till 
Monica Christensen Luotsinen 
Telefon: 08 508 31 921 

Kulturnämnden 

Stockholms stads kulturstipendier. 
Förändrade stödbelopp samt ett nytt 
stipendium för unga 

 

Förslag till beslut 
 

Kulturnämnden beslutar om att: 

 Höja Stockholms stads 20 kulturstipendier från 25 000 kr 

per stipendium till 40 000 kr  

 Att införa Årets kulturstipendium för unga om 25 000 kr  

 

 

 

 

 

 

Robert Olsson   Patrik Liljegren 

Kulturdirektör   Chef, kulturstrategiska staben  

 

 

Sammanfattning 
Som svar på ett uppdrag i budget 2017, med nya stipendiemedel 

om 300 000 kronor 2017, föreslår kulturförvaltningen att 

Stockholms stads kulturstipendier höjs till 40 000 kr per 

stipendium med start 2017. 

 

Kulturförvaltningen konstaterar i utlåtandet att värdet på stadens 

stipendier har urholkats sedan de nuvarande beloppen infördes 

samtidigt som betydelsen av individuellt stöd och 

hedersbetydelser har ökat.  

 

Förvaltningen föreslår även att ett nytt kulturstipendium för unga 

utövare inrättas, Årets kulturstipendium för unga, om 25 000 kr. 

Stipendiet riktas till mottagare av Kulturstöd För Unga och 

nominering sker av förvaltningens coacher och handläggare. 
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Underlag för beslut 
Finansborgarådets förslag till budget för 2017. 

 

 

UTLÅTANDE 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har handlagts inom kulturstrategiska staben. 

 

 
Bakgrund och syfte 
 
Kulturstipendier 
Förvaltningen fördelar idag 20 stipendier inom bildkonst, 

illustration, foto, film, musik, dans, teater och litteratur. 

Stipendiesumman är 25 000 kr. För att komma ifråga för 

kulturstipendium krävs en adekvat yrkesutbildning (autodidakter 

kan dock förekomma) samt att personen ifråga är yrkesverksam 

och skriven i Stockholm stad. Bedömningen baseras på vad 

konstnären ifråga har tillfört Stockholms kulturliv på senare tid. 

Kulturförvaltningens referensgrupp lämnar synpunkter i syfte att 

förstärka urvalsprocessen. 

 

I budget för 2017 fick kulturförvaltningen i uppdrag att, mot 

bakgrund av en längre tids värdeminskning, höja stadens 

kulturstipendier. Prissumman har legat oförändrad på 25 000 kr 

sedan 1992 då den höjdes från 12 000 kr.  

 

Kulturstöd för unga 
Kulturstöd för unga är ett särskilt stöd för unga mellan 10 och 25 

år som vill genomföra ett publikt kulturprogram som t ex en 

konsert, en föreställning eller en utställning. De sökande får 

tillgång till en coach som kan ge råd och vägledning. Sökande 

ska vara skriven i Stockholms stad och kan som mest söka 10 000 

kr.  

 

Förvaltningens synpunkter 
Stadens kulturstipendier är, trots en långvarig värdeurholkning, 

ett betydelsefullt ekonomiskt stöd för prismottagarna. Tendensen 

är att stipendiaterna blivit allt yngre och inte alltid verkar under 

stabila ekonomiska villkor. Stipendierna ger bekräftelse på 

lovande eller framstående konstnärskap samt ger en ekonomisk 

möjlighet att ta nya steg i den konstnärliga utvecklingen. 

Kulturstipendierna har också ett stort värde för Stockholms stad. 
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Offentlig bekräftelse på kulturlivets insatser främjar samhörighet 

mellan kulturliv och Stockholms stad.  

Höjning av kulturstipendierna 

Kulturförvaltningen föreslår att stipendiebeloppet höjs från 

25 000 kr till 40 000 kr från och med 2017. Den totala 

stipendiesumman uppgår därmed till 800 000 kronor.  

Nytt pris för unga kulturutövare 
Förvaltingen föreslår att kulturnämnden beslutar om ett 

stipendium riktat till unga utövare enligt nedan. Syftet är att 

stimulera unga i deras eget kreativa skapande och för deras 

strävan att nå andra unga. 

 

Årets kulturstipendium för unga om 25 tkr: 

Kulturförvaltningen föreslår att Årets kulturstipendium för unga 

utdelas årligen till någon av de unga som beviljats Kulturstöd för 

unga föregående år och genomfört ett kulturprojekt som: 

 gjort skillnad och/eller avtryck för andra unga. 

 visat på en särskild konstnärlig höjd. 

 har god potential att utvecklas vidare. 

 varit av särskild vikt för det lokala kulturlivet. 

 

Stipendiet riktas till mottagare av Kulturstöd För Unga och 

nominering sker av förvaltningens coacher och handläggare. 

 

 


